
保安検査手数料のご案内

平成21年4月16日現在
アロープラント 株式会社

①定置式及び移動式事業所の場合

手数料 再検査手数料※1

610,000円 300,000円

370,000円 185,000円

250,000円 125,000円

150,000円 75,000円

120,000円 60,000円

95,000円 47,000円

75,000円 37,000円

60,000円 30,000円

33,000円 16,000円

②移動式のみの事業所の場合(定置式の製造設備のない事業所)

手数料 再検査手数料※1

95,000円 47,000円

80,000円 40,000円

64,000円 32,000円

47,000円 23,000円

31,000円 15,000円

22,000円 11,000円

20,000円 10,000円

15,000円 7,000円

12,000円 6,000円

7,700円 3,500円

③液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法に係る充てん設備の場合

手数料 再検査手数料※1

27,000円 13,000円

5,000N㎥/日以上～25,000N㎥/日未満

100N㎥/日以上～200N㎥/日未満

一日の処理容積

500万N㎥/日以上～1,000万N㎥/日未満

25,000N㎥/日以上～10万N㎥/日未満

5,000N㎥/日以上～25,000N㎥/日未満

1,000N㎥/日以上～5,000N㎥/日未満

200N㎥/日以上～1,000N㎥/日未満

1,000万N㎥/日以上

100万N㎥/日以上～500万N㎥/日未満

一日の処理容積

1,000万N㎥/日以上

25,000N㎥/日以上～10万N㎥/日未満

100万N㎥/日以上～1,000万N㎥/日未満

50万N㎥/日以上～100万N㎥/日未満

10万N㎥/日以上～50万N㎥/日未満

10万N㎥/日以上～50万N㎥/日未満

※1　保安検査の結果、不適合となった項目に対し、再度検査を行う際に発生する手数料となります。

1台(1式)につき

・本手数料は、消費税は徴収いたしません。

・振込みに係る手数料は事業所のご負担とさせていただきます。

1,000N㎥/日以上～5,000N㎥/日未満

200N㎥/日以上～1,000N㎥/日未満

100N㎥/日以上～204N㎥/日未満

50万N㎥/日以上～100万N㎥/日未満


